COMUNE DI RAGUSA
N AP5

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE ©  del 1 0 Moy 2010

OGGETTO: Attribuzione al “ Servizio Depurazione “ del Settore X della somma di
€ 2.500,00 per minute spese di manutenzione deglh impianti per it servizio
di tutela ambientals. k

4
L'anno duemila §ls "g,(.,,' Il giomo ﬁ_,';dc,, alle ore /{ -2‘ 20
deimesedl  Uovo . Rt - nel Palazzo di Citta @ nella consueta.sala delle
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la.Glunta Municlpale con ¥intervento dei Signori:

Prasieds Ia seduta |l sindaco 14009 5 '}"MQ/Q{ _

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1} dr. Rocco Bitetti 4
) N
2) geom. Francesco Barone A
3) sig.ra Maria Maifa '
¥
4} rag. Michele Tasca .
s
5) dr. Salvatore Roccaro /
>
6) sig. Blagic Calvo .
) sig. Blag —~—
7) dr. Giovanni Cosentini P
8) sig.ra Elisabetta Marino =
(").-,
9) ing. Salvatore Glaquinta -~ f
Q) sig. Salvato Ipint
10) sig. Salvatore Occhlpi mr

PDLM_LM-D PB""’ L
Assiste il Segretario Generale dott.

Il Presidente, constatato che il numero del presenti ¢ legaie, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sulf'argomento in oggetto specificato




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n.45 384 /sett. X del 02 / 14 / o
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR. 1 1/12/1991 n48 e
successive madifiche:

- per |4 regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- per |a regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
'7'3;‘96"‘39 gi dovere provveders in merito;

- Visto I'art. 12, 2° comma delia L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi neile forme di legge
| DELIBERA

*Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante e
sostanziale e farla propria;

¢ b:u&\’:m o full &‘«Z}E v et S e d e s Ay ﬂm,—f..c.-.-..\«L‘ve-..x @'
Mot w w.( - 27D tn e, - ¢ ,z_cR.:'l\aj‘A/fllcgﬁu;*rm%‘w‘t-ok@,&nn;

Proposta parte integrante.



Letto, approvato e sottoscritto.
IL SIPPACO
’ASSESSORmNZIA O IL RETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunaie attesitae ciﬁav co (ﬁ Eella presente deliberazione & stata affissa all Aibo Pretorio il
. fino al - r quindici giomi consecutivi. '
12 NOV. 200 SR

Ragusa, i 12 NOV. 0% IL MESSO COMUNALE
| IL MEBSO MNOTIRCATORE
\ {Licitra Giovannj)
™ Certificato di Immediata esecutivita della deilbera

P{ \GQrtiﬁco che la deliberazione @ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Com
dell Art. 32 della L.R. n.44/91.

che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecuiiva ai s/eﬁ%i

, LR n.44/91. -
Ragusa, 1{"“ 2“10 L SEGRETARIQ.GENERALE
. IL SEGRETARIO GENERALE

. { fﬁo(ﬁu'iﬁenededtu Buscema )
()} Cenrtifico che, contestugimente all'affissione all'Albo, la delibarazione & statatrasmessa in copia ai capl
gruppo consitiari, ai sensi dek4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/21. e

{ )} Certifico che entro dieci gibmi dall'affissione all'Albo &/non & stata forraulata richiesta di sottoposizione 2
controlio dell'atto deliberativo, ai Sepsi dei commi 3° e 5° dell'Art. 15 della’L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
{An. .4 della L.R. 23/87. N e

Ragusa, I N /" IL SEGRETARIO GENERALE
. f
. /

"\ #
\\
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della :%94:3 deliberazione & rimasta affissa all Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giomi consa‘?\' i dal 19 KOV, 20 al 26 KOV, 2010
senza opposizione/con opposizione -

Ragusa, I N IL MESSO COMUNALE

/N

Cartificato ﬁ?@onuta pubblicazione della.deliberazione
Vista |'attestazione del messo comundle, certifico che la presente deli grazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il gio 17 NOV. 2(ted & rimasta affissa per quihdici giormi consecutivi decorrenti dal
senza opposizione/con oppoitz'one 12 NOV. 207
Ragusa, Il / IL SEGRETARIO GENERALE
- \

o Vs ™
/
/ Certificato dl avvenuta esecutlvita della deliberazione

,
Certifico chela deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione:

~Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE
/ | .
J RAGLUISA
Fer Copia Gonls o fa siend HE R TARIO GENERALE
17 NOV. 2010 o ... 2 NZIONARIO. G.8. ......

Ragusa, .. L5 7R S (Giuseppeioralo)




Parte integrante e sostanzialo alla
Delibera di Giunta Municipaie

w475 s 1O NOY. 200 | =
COMUNE DI RAGUSA
EETTORE X ] | Protn. Q5384 7Sett. X del 6/(1]40]
]

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Attribuzione al * Servizio Depurazione * del Settore X della somma di €
2.500,00 per minute spese di manutenzione degli impianti per il servizio di
tutela ambientale.

Il sottoscritto Ing. Giuseppe Piccitto Funzionario Tecnico del Settore X, propone alla
Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che fra i servizi di competenza del Settore X fanno parte le gestioni e le
manutenzioni degli impianti del servizio di tutela ambientale, quali impianti di depurazione di
Marina di Ragusa, con impianti tecnologici annessi ed ivi compresi la stazione di
sollevamento acque reflue, nonché gli impianti di estrazione e stoccaggio percolato presso
la discarica R.S.U. di C/da Cava dei Modicani.

Considerato che: ,

¢ al fine di assicurare la funzionalita degli impianti di cui sopra nonché per evitare
refluenze negative dei processi depurativi e casi di fermo impianto, necessita far
fronte & numerosi e frequenti interventi di riparazione, aventi sempre carattere di
urgenza ed indifferibilita:

* per tali interventi si provvede prevalentemente anche con I'ausilio de! personale
operaio in servizio, presso gli impianti per la conduzione degli stessi, ma non si
esciude l'intervento di personale specializzato, di nolo attrezzature e/o macchinari,
nonché ogni altro bene o servizi necessari ad assicurare il buon funzionamento di
tali impianti;

* il fondo gia autorizzato & stato utilizzato per lintera somma;

* limporto del PEG, di cui alla Delibera di G.M. n. 249 del 03/06/2010 & stato superato;

Ritenuto che:

* per far fronte alle future necessita, occome costituire un fondo di € 2.500,00, da
utilizzare esclusivamente, con i limiti unitari previsti dal regolamento di economato,
per l'acquisto di materiale minuto varioc e componentistica elettrica, idraulica e
meccanica, sotto la diretta responsabilita del Dirigente del Sattore o di un suo
delegato;

* lamancata disponibilita per 'acquisto di materiale minuto potrebbe costituire motivo
di danni ambientali, refluenze negative per la salute pubblica oitre che poter
costituire danno erariale per I'amministrazione comunale;



Vista la proposta di pari oggetto n. 45384 sett X del 02/ L / WO
Ritenuto di dover provvedere in merito |
Visto l'art 12, 2° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge.

DELIBERA

* La costituzione di un fondo dell'importo di € 2.500,00 da utilizzare esclusivamente
per le minute spese di manutenzione degli impianti del servizio di tutela ambientale,
entro i limiti unitari previsti dal Regolamento di Economato, da gestire direttamente;

» Di affidare la responsabilita della gestione delle spese al Dirigente del Settore

e/o a un funzionario suo delegato;

» Di imputare la suddetta somma al Titolo 1, Funzione 09, Servizio 05, Intervento 03,
Cap. 1798.4, Imp.M*')’% , Bilancio 2010

* Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del art. 12, 2°
comma della L.R.. n. 44/91 e successive modifiche.



T

N sensi 8 per gh effetti delfa L.R. 11121991 n4Be art. 12LR.
2072000, ai esprime parere favorevole In ordine pia regolarith

agusa i,

Si da afto che 1a retroscritta proposta non comporta, ne
dwettamente ne' indirettamente, oner finansiari, ne’ presents alcuno
degll aspetti contabil, finanziari & fiscait previsti dalle vigenti norme
per cui § parere deils regolarith contabile non & necessario in quantol
8i risotverebbe in atto inutife.
Ragusa i,

il Dirigente

H *qgigente

i \

Al sensi ¢ per g eHeftl defla LR 111271991 n48 e art 12 LR

30/2000, i esprime parere favorevole in ordine alia repolarith
contabHe.
Limporto defla spesa di €, 2 5@0_ QL Si esprime parere favorevale in ordine legittimita,
\/\v Va imputats alcap. AT98. d
Ragusa I, | Oq lI‘L‘DUﬂ)‘Qx &Ragusall, i
il Responsabile nziario
Motivazione dell’evertuate parers contrario:
E] Da dichiarare di immediata esecuzione

i

Allegati
Ragusa li,

Il Respon Il Capo $ettore
..4 ¥ b \ =

Visto: L'Assessore al ramo

S AL




